K

bus

Maria Stuarta.

bus *Regina* fugam inierat, in specula stans, & insidiis, opperiebatur; *Siquis ex arce nuntius*, aut quivis è castellanis se ministeriis, ostenderet, aut offerret: cùm répentè tres videt ripæ lacūs appulsos, & exscendentes. ad quos, cum suis, ocyüs, ac citatis equis, advolans; citò mutatae vestis intellectà fraude, *Reginam* agnitam excipit: & impositam equo, procul ab insulæ lacūsq; marginibus, in diversas Nobilitatis, adhuc ei studentis, arces ac domicilia circumducit. Ad extre-  
mum, magnō jam, & regiō prorsus instru-  
ctam comitatu, *Reginam* hortantur omnes, ut belli fortunam certamine commissō tentet. Cum ea deinde, consiliis eorum acquiescen-  
te, *Maji* die tertio, (qui *Sacra Crucis Inven-  
tae* memoriæ dicatus est,) ad castellum ve-  
niunt *Hamiltonium*: quod aberat urbe *Gla-  
scuā* passuum octo millium intervallō. (208)  
Viribus ibi, numerōque, se confirmant: ca-  
stra, locō sibi commodō, metati; præliique,  
primō quoque tempore faciendi, cupiditate  
prurientes.

LVII. Sed non sibi, suæque causæ, defuit, inter hæc, *gratissimus* scilicet sororii erga se beneficiis, *Murrayus spurius*; eō tem-

Appendix, ad Annum 1614.

tempore ( sicut memoravi ) supremus in Sco-  
tia rerum omnium arbiter ; quia Pro Rege .  
Simulac enim , elapsam captivam custodiâ *La-*  
*viniani lacūs* , accepit : non dubitavit , cum *ar-*  
*mata* posthac rem fore sibi ; quippe , qui pridē  
ei , de liberatione suî pæne suppliciter agen-  
ti secum , amarīs ac virulentis responsis mul-  
tis insultâset : ( 209 ) denuntiare miseræ non  
erubescens ; In ejus eversione sc̄ diligentia nihil  
pretermissurum . Is igitur , inquam , talis , ac  
beneficiis Sororis unice gratus , Murrayus ; quan-  
tâ potuit , celeritate collectam suarum par-  
tium multitudinem , in eam edueit . Certa-  
minis locus ab eo deligitur , campus , &  
colles ad *Lansidum* vicum ; *Cartha* fluminis  
ripæ , radicibusque collium Occiduorum , in-  
terjectum . ( 210 ) Ducum autem utrumque  
præcipui stabant : A *Reginæ* quidem partibus ,  
quidquid *Hamiltoniorum* ferre per ætatem ,  
ac vires , arma poterat . Tum *Gillespicus*  
*Cambellus* , *Argathelia Comes* , penè quem rei  
bellicæ summa tunc erat ; ab uxore ( velut  
opinor ) ad id inductus , *Reginæ* veteri cul-  
trice . *Rothusiae* quoque , *Levingtoni* , *Setonii* ,  
*Comites* & *dynastæ* ; cum *Flaminiis* , &  
*Brussiis* , & *Harrisii* , ( 211 ) aliisque nonnul-  
lis .

K 2

Maria Stuarta.

lis. Ad hos accessuri, Comes etiam *Huntlens*, & *Ogilbaus*, (212) suis cum copiis; ab hostium præventi cohortibus, excludebantur.